

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲
۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵
سال بیست و دوم شماره ۴۳۰۵

خبر

صنایع یزد ۲۵ میلیارد برای ساخت فضاهای آموزشی استان متقبل شدند

■ علیرضا حائری زاده سروریس استان ها //مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد گفت: صنایع استان امسال ۲۵ میلیارد ریال برای ساخت و بهسازی مدارس و فضاهای آموزشی استان متقبل شدند. به گزارش خبرنگار دریا؛محمدکاظم رحیمی نژادافزود:مشارکت صنایع در ساخت و ساز و بهسازی فضاهای آموزشی یک ایده نو از سوی اداره کل آموزش و پرورش استان بود که مکررا در جلسات کشوری تاکید و رییس جمهور هم از این ابتکار خوب استان یاد کردند. وی اضافه کرد: این موضوع در هشت شهرستان استان مطرح و از صنایع برای مشارکت در احداث و بازسازی مدارس دعوت و جلسهای با حضور اعضای مجمع خیرین مدرسه ساز، مسئولان آموزش و پرورش و نوسازی مدرسه تشکیل شد که در این جلسه صاحبان صنایع مبلغ یاد شده را تقبل کردند. رحیمی نژاد اظهار کرد: در این زمینه یک هیات پنج نفره مرکب از آموزش و پرورش، اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان، سازمان صمت و استانداری تشکیل شده که مسائل مربوطه را احصا و هزینه کرد این تعهدات را دنبال کنند. وی ضمن بردنای از صنایع استان خاطر نشان کرد: تعهد صنایع در این زمینه سه ساله است که امید است که شاهد عملیاتی شدن آن در آینده باشیم که قطعا این امر راهگشا برای حل کمبود مشکلات فضای آموزش و پرورش خواهد بود. رحیمی نژاد با بیان اینکه در استان ۱۳۹ طرح خیری نیمه تمام در حوزه فضای آموزشی وجود دارد گفت: فرایند بازسازی مدارس بعد از دهه ۸۰ دنبال نشده است. وی افزود: در مجموع ۲۵ تا ۳۰ درصد مدارس استان فرسوده هستند که بخشی از این مدارس در روستاها است البته جمعیت دانش آموزی در این مناطق کاهش یافته است؛ حدود ۲۰ درصد مدارس شهری استان هم فرسوده و نیاز به مقاوم سازی دارند وی اضافه کرد: عمده موضوع ما در ارتباط با فضاهای آموزشی، مدارس فرسوده نیست بلکه اکنون دغدغه ما بخاطر جایجایی جمعیت، مشکل نداشتن فضای آموزشی در مناطق شهری است و علاوه بر این در برخی از شهرستانهای استان به دلیل جریان مهاجرتی قوی که ناشی از توسعه سریع صنایع بوده با افزایش تقاضا برای آموزش مواجه هستیم.وی با بیان اینکه خالی بودن فضاها آموزشی در مدارس روستایی به علت نبود جمعیت دانش آموزی از دیگر موضوعات است ادامه داد: در برخی از شهرستانها در فاصله حدود تقریبا یک دهه جمعیت دانش آموزی نزدیک به ۲ برابر افزایش یافته است و عملا هر چه سرعت مدرسه سازی بالا برود قطعا جوابگو نیست. وی تصریح کرد: در این شرایط باید از امکانات و منابع صنایع استفاده کرد و این حرکت موثر خواهد بود البته برای تامین زمین اقدام کردیم که در این زمینه اداره کل راه شهرسازی قول مساعدت داده است و پس از جذب کمک‌های صنایع، ساخت، تعمیر و بازسازی فضای آموزشی آغاز می شود.

جنوب کشور
استاندار کرمان:
دانشگاه‌ها بر اساس اقتضائات ساماندهی شوند، حذف غیر منطقی است
 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: ساماندهی دانشگاه‌ها بنا به اقتضائات مناسب است، اما حذف آنها اقدام صحیحی نیست. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد مهدی فداکار در دیدار رئیس دانشگاه پیام نور کشور، دانشگاه پیام‌نور را ظرفیت منحصر به فردی در حوزه آموزشی کشور دانست و اظهار کرد: این دانشگاه بنا به ضرورت مناطق در اقصی نقاط کشور توسعه پیدا کرده است
 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: ساماندهی دانشگاه‌ها بنا به اقتضائات مناسب است، اما حذف آنها اقدام صحیحی نیست. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد مهدی فداکار در دیدار رئیس دانشگاه پیام نور کشور، دانشگاه پیام‌نور را ظرفیت منحصر به فردی در حوزه آموزشی کشور دانست و اظهار کرد: این دانشگاه بنا به ضرورت مناطق در اقصی نقاط کشور توسعه پیدا کرده است

معاون سازمان جهاد کشاورزی خوزستان خبر داد

وجود ۷۰۰۰ شتر در خوزستان

حسن سیلایو سرویس استان ها // معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: سالانه حدود ۱۵۰ تن شیر شتر و حدود ۲۰۸ تن گوشت شستر در خوزستان تولید می‌شود.

به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالامیر نیرومند، در خصوص پرورش شستر در استان خوزستان اظهار کرد: بر اساس آخرین برآورد انجام‌شده استان خوزستان دارای حدود ۷۰۰۰ نفر شستر است که در ۱۴ شهرستان پراکنش دارند. وی افزود: در این زمینه می‌توان به شهرستان‌های هویزه، شوش، دشت آزادگان، حمیدیه، هندیچان و بهبهان به عنوان عمده‌ترین مناطق پرورش شتر اشاره کرد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: شترداران از گذشته تاکنون به همراه سایر دام‌های خود به فعالیت شستر‌داری اقدام و نسل در نسل این حرفه را حفظ و نگهداری کرده‌اند و امیدواریم این مساله تداوم داشته باشد.

نیرومند عنوان کرد: با توجه به شرایط خاص فیزیولوژیکی بدن شستر و مقاومت بالای آن در شرایط گرما و کویری، بیشتر آن‌ها در مناطق بیابانی استان زندگی و فعالیت می‌کنند و این موضوع می‌توان فرصت بسیار خوبی باشد که باید از آن بهره‌مند شویم و پرورش شتر در استان را توسعه دهیم.

وی با بیان اینکه بـا توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد تولیدات این دام، تقاضای

جنوب کشور

استاندار کرمان:

دانشگاه‌ها بر اساس اقتضائات ساماندهی شوند، حذف غیر منطقی است

و با ایجاد ظرفیت برای گروه‌های مختلف، عدالت آموزشی ایجاد کرده است.وی با بیان این مطلب که ساماندهی دانشگاه‌ها بنا به اقتضائات مناسب است، اما حذف آنها اقدام صحیحی نیست، عنوان کرد: دانشگاه پیام‌نور، ظرفیت آموزشی را برای گروه‌های مختلف فراهم کرده و عدالت آموزشی به وجود آورده است. فداکار با اشاره به نسبت پایین هزینه‌های دانشگاه پیام‌نور به دیگر دانشگاه‌ها اظهار کرد: دانشجویان موفق نیز از این واحدهای دانشگاهی فارغ‌التحصیل

معاون استاندار بوشهر:

بوشهر پیشگام در اجرای برنامه های فرهنگی است

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: با توجه به سیاست های دولت در عرصه فرهنگی، این استان را اجرای برنامه های مختلف در این بخش، از پیشگامان کشور به شمار می رود.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، "اکبر پورثا" در نشست شورای اجتماعی استان بوشهر اظهار کرد: استمرار برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح استان با استفاده

--

علیرضا حائری زاده سروریس استان ها // رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد از آغاز طرح تهیه شناسنامه باغ‌های سطح شهر در راستای اجرای ماده یک قانون حفظ و گسترش فضای سبز شهرها خبر داد.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛ محمدحسن منصوری زاده، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با اشاره به این‌که هدف از اجرای طرح شناسنامه‌دار کردن باغات سطح شهر، را شناسایی باغات به منظور جلوگیری از تخریب آن‌ها دانست و اظهار کرد: این فرایند پس از شناسایی باغ‌ها با استفاده از تصاویر هوایی، کد

باغات شهر یزد شناسنامه‌دار می‌شوند

نوسازی استخراج شده و پلاک کوبی صورت می‌گیرد. وی افزود: عملیات آمار برداری طبق فرم تهیه شده با حکم قضایی انجام و پس از بررسی فرم‌های تکمیلی توسط واحدهای مربوطه، موارد جهت اقدامات بعدی رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد تصریح کرد: تاکنون در سطح شهر یزد بیش از ۴۰۰ باغ شناسایی و پلاک کوبی شده است که تهیه شناسنامه آنها نیز در دستور کار سازمان قرار دارد.

منصوری‌زاده تاکید کرد: با توجه به کویری بودن شهر یزد ضرورت دارد به فضای سبز و حفظ باغ های موجود توجه بیشتری شود.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر:

فروش طلای دست دوم و کم‌عیار از چالش‌های پیش روی این صنعت است

توسعه در تولید مطرح نشوند.این فعال عرصه طلا با اذعان به اینکه تولید طلای ایران در چند سال اخیر افت داشته، اظهار کرد: یکی از دلایل این افت را می‌توانیم عرضه طلای دست دوم بدانیم.

کارشناس و متخصص ارشد طلا و جواهر کشور از ایجاد صندوق طلا در بورس کالا خبر داد و تصریح کرد: مردم می‌توانند به جای جایجایی فیزیکی طلا، اوراق طلا را در شبکه بورسی بدون محاسبه مالیات خرید و فروش کنند و این یکی از تازه‌ترین خبرهای صنعت طلا و جواهر کشور است.کشتی آرای عرضه طلا و جواهر را در جشنواره ها و نمایشگاه های ملی مد و لباس پیشنهاد کرد و گفت: یکی از راهکارهایی که به افزایش تولید طلا می انجامد حضور صنعت طلا و جواهر در کنار صنعت مد و لباس است که فصل تازه ای در توسعه خواهد بود. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد هم اظهار کرد: یزد قابلیت ثبت جهانی در تولید زیورآلات سنتی را دارد و در حال پیگیری ثبت نام یزد با این عنوان هستیم. سید محمد رستگاری افزود: سومین دوره همایش تخصصی طلا و جواهر کشور در شهر ملی زیورآلات سنتی ایران توسط بخش خصوصی صنف طلا و جواهر و به همت یک جوان خلاق و خوش فکر یزدی برگزار شد.وی با بیان سابقه و دیرینه طلا در یزد، تصریح

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور، فروش طلای دست دوم و کم‌عیار و همچنین فروش مجازی آن را از چالش‌های صنعت طلا و جواهر عنوان کرد و گفت: برای اینکه بر این مسائل غلبه کنیم باید به فن آوری و علم روز در این صنعت بپردازیم.

به گزارش خبرنگار دریا "محمد کشتی آرای" در همایش ملی طلا و جواهر یزد افزود: افزایش مصرف طلا و جواهر راهکار افزایش تولید خواهد بود و همکاری صنعت طلا و جواهر و مد و لباس فصل تازه‌ای در توسعه این ۲ صنعت ایجاد خواهد کرد.

وی اظهار کرد: تبادل اطلاعات و به روز شدن از مزیت‌های برگزاری همایش‌های تخصصی است و ما برای اینکه در عرصه طلا و جواهر عقب افتادگی‌های قبلی را جبران کنیم و با دنیا به رقابت بپردازیم باید همایش‌های تخصصی را تداوم دهیم.کشتی آرای با تاکید بر استفاده از تکنولوژی جدید در صنعت طلا و جواهر، گفت: تکنولوژی جدید که وارد عرصه صنعت طلا و جواهر شده برای پیشبرد این صنعت کار ساز خواهد بود. وی راهکار افزایش تولید را افزایش مصرف دانست و گفت: رسانه تخصصی، مجلات، استفاده از تکنولوژی و برگزاری همایش‌های تخصصی می‌توانند به عنوان عامل

کاریکاتور

خرایا... یعنی قبل از رسیدن به خونه آخرت بش می رسم ؟!!!

عکس روز

چشناوره قشم بوم روستای شیب دراز

این غذاها در فصل پاییز یا نخورید یا کم بخورید

انواع تنقلات پستمبندی شده

- کاکانو، قهوه، نسکافه، چای پررنگ

مواد حاوی افزودنی و مواد نگه دارنده

- نان باگت یا خمیر

گوشت گاو و گوساله

ماجرای چاقو کش پارک نشین!

از همان دوران کودکی هیچ گاه مهارت «نه» گفتن را نیاموختم و نمی توانستم در برابر خواسته های غیرمنطقی و نامتعارف دیگران مقاومت کنم؛ به همین خاطر وقتی دوستم مرا به پارک ملت دعوت کرد ناگهان… این ها بخشی از اظهارات دختر نوجوانی است که به همراه دو دختر دیگر و به اتهام رفتارهای هنجارشکنانه به کلانتری هدایت شده بودند. این دختر نوجوان درحالی که از رفتارهای نامتعارف خود ابراز پشیمانی می کرد، اشک‌ریزان به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: حدود۴ماه قبل و در شبکه اجتماعی ریکسا با «مینو» آشنا شدم.اگرچه من هنوز در مقطع دوره اول دبیرستان تحصیل می کردم اما «مینو» بزرگ‌تر از من بود و دیپلم داشت. این آشنایی خیلی زود به ارسال پیامک و گفت و گوهای تلفنی انجامید، به‌طوری‌که دیگر برای تفریح و خوشگذرانی با یکدیگر قرار می گذاشتیم و او بیشتر اوقات مرا به پارک ملت دعوت می کرد تا سر به سر بیان پارک نشین بگذاریم. با آن که خیلی از حضور در جمع پسران خلافکار پارک واهمه داشتم اما مانند همیشه هیچ وقت نمی توانستم به خواسته های مینو «نه» بگویم؛ از سوی دیگر هم از پدر و مادرم می ترسیدم چرا که گاهی بدون اطلاع و اجازه آن ها از خانه خارج می شدم تا نزد «مینو» بروم. همواره با خودم می گفتم خیلی زود به خانه برمی گردم و خانواده ام متوجه رفتارهای من نخواهند شد ولی متأسفانه «مینو» دست به رفتارهای هنجارشکنانه می زد و با برخی از دوستانش در مکان های خارج از دید رهگذران به استعمال سیگار می پرداختند و گاهی نیز با مصرف برخی نوشیدنی های خلاف شرع و قانون دست به رفتارهای زشت و ترسناک می زدند. دراین میان من هم که نمی توانستم در برابر خواسته آن ها مقاومت کنم، پای بساط خلافکاری های آن ها می نشستم تا این‌که من هم مانند آن ها به دختری پارک نشین تبدیل شدم و رفتارهای آن ها را تکرار می کردم. این بار نیز طبق معمول با دعوت «مینو» به پارک آمدن ولی در حالی که رفتارهای نامتعارفی داشتیم ناگهان چند پسر جوان مقابلمان سبز شدند. دراین هنگام «مینو» با سر صدا و فریادهای وحشتناک دریک لحظه چاقویی را از کیفش بیرون کشید و دستش به رفتارهای هنجارشکنانه ای زد که تاآن روز ندیده بودم. دراین هنگام بود که ماموران انتظامات پارک به سرافمان آمدند و دقایقی بعد هم ما را تحویل نیروهای انتظامی دادند اما ای کاش …

آتش زدن دکل مخابراتی برای تسویه حساب

گروه حوادث// مرد کینه‌جو که یک دکل مخابراتی را در یکی از محله‌های رشت تخریب کرده و آتش‌زده بود از سوی پلیس دستگیر شد.

سرهنگ محمود حافظی، فرمانده انتظامی رشت گفت: هم‌زمان با ایجاد حریق عمدی و تخریب دکل مخابراتی در یکی از محله‌های شهر رشت، شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران کلانتری ۱۵ با اقدامات فنی و اشراف اطلاعاتی عامل این آتش‌سوزی را ظرف مدت یک‌ساعت حوالی محل وقوع جرم، شناسایی و دستگیر کردند. متهم ضمن اعتراف به اعمال مجرمانه خود، اختلاف حساب با یکی از شرکت‌های مخابراتی را علت کار خود عنوان کرد.

حوادث

شناسایی عوامل اصلی صف های طولانی در جایگاه سوخت آریای بندرعباس



گروه حوادث// دادستان بندرعباس از شناسایی ۶ طولانی در جایگاه سوخت آریا خبر داد.
کمیون کشنده به عنوان عوامل اصلی ایجاد صف های

بد گزارش خبرنگار دریا، عارف اکبری

ربودن پسر ۱۱ ساله برای ۱۵ میلیارد تومان

گروه حوادث// گروگانگیران که پسر بچه‌ای

را برای **باچ‌خواهی ۱۵ میلیارد تومانی** از کرمان **ربوده بودند** در زایل دستگیر شدند.

سردار دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی

سیستان وبلوچستان گفت: در پی کسب

خبری مبنی‌بر گروگانگیری پسر ۱۱ ساله

در استان کرمان و حضور عاملان اصلی گروگانگیری در شهرستان زابل، بلافاصله

تیمی از کارآگاهان مجرب پلیس آگاهی

وارد عمل شدند.

شناسایی شده و متهمان در یک عملیات

ضربتی و غافلگیرانه دستگیر و برای سیر

مراحل قانونی تحویل مأموران انتظامی

شد آدم‌ربایان برای باچ‌خواهی پسر بچه را

استان کرمان شدند.

در شهرستان کرمان ربوده‌اند که با بررسی سرنخ‌های موجود مخفیگاه عاملان اصلی گروگانگیری در یکی از محلات زابل شناسایی شده و متهمان در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مأموران انتظامی استان کرمان شدند.

وقتی پلیس برای دستگیری او وارد عمل شد، دریافت که وی متواری ششده است. در حالی که ردیابی‌ها برای دستگیری متهم ادامه داشت، این بار پدر و مادر تازه‌داماد از عروستان و خانواده او نیز شکایت کردند و مدعی شدند: متهم تحت‌تأثیر حرف‌های خواهر و پدر و مادرش، مهران را به قتل رسانده است و مادرزن پسرم دستور قتل را داده و آخرین‌بار هم عروسمان به بهانه حل اختلافات، پسرمان را به پارک فرستاده بود تا با برادرزنش روبه‌رو شود.با این شکایت همسر قربانی و پدر و مادرش بازداشت شدند و به اختلاف با دامادشان اعتراف کردند. پرونده آنها به اتهام تحریک متهم برای قتل و فراهم آوردن شرایط جنایت به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و آنها به‌زودی محاکمه می‌شوند.این در حالی است که قرار است متهم اصلی پرونده نیز با درخواست قصاص از سوی اولیای‌دم به صورت غیابی محاکمه شود.

توطئه خانوادگی برای قتل تازه داماد

نشانی‌هایی که این زن در اختیار مأموران قرار داده بود، با مقتول مطابقت داشت وی به پزشکی قانونی هدایت شد و با دیدن جسد هویت مقتول شناسایی شد.این زن به مأموران گفت: پسررم به تازگی ازدواج کرده بود و با عروسم رابطه خوبی داشتند اما مادر و مادربزرگ عروسم با دخالت در زندگی آنها مدام دعوادرست می‌کردند. حتی می‌دانم چند باری از پسررم خواسته بودند تا همسرش را طلاق دهد. من مطمئتم که خانواده عروسم بلایی سر پسرم آورده‌اند.در این میان مأموران به بازبینی فیلم‌های دوربین مداربسته در نزدیکی پارک پرداختند و معلوم شد که مقتول روز حادثه با برادرزنش خسرو درگیر شده و به قتل رسیده است.

گروه حوادث// پرونده مرد جوانی که متهم است با همدستی خانواده‌اش دامادشان را با ضربات متعدد چاقو به قتل رسانده، در حالی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد که وی هنوز متواری است.

چندی قبل رهگذران جسد خونین مرد جوانی را در حاشیه یکی از پارک‌های جنوب تهران مشاهده کرده و موضوع را به پلیس خبر دادند.با حضور تیم جنایی در محل و بعد از معاینه کارشناسان پزشکی قانونی مشخص شد وی با ۴۷ ضربه چاقو به قتل رسیده است.چند روز پس از ماجرا زن میانسالی به اداره پلیس رفت و مدعی شد پسر ۲۹ ساله‌اش به نام مهران ناپدید شده است.از آنجا که

کمیسیون نظارت شهرستان بندرعباس

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی

آکهی فراخوان اعضا اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهره

بمنظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و باز ر سان اتحادیه

در راستای اجرای ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره و باز ر سان اتحادیه های صنفی ، بدینوسیله از کلیه اعضای دارای پروانه کسب آن اتحادیه دعوت می گردد **با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب یا کارت شناسایی عکس دار از ساعت ۱۲ لغایت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۸/۲۸** جهت شرکت در انتخابات هیات مدیره و باز ر سان شخصا به نشانی بندرعباس – سالن سینما ستاره شهر مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد ۵ نفر اعضا اصلی انتخاب نمایند. لازم بذکر است بر اساس تبصره ماده ۱۳ آیین نامه انتخابات اتحادیه های صنفی **اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت دادن رأی ممنوع** میباشد.

اسامی کاندیداهای هیات مدیره و باز ر سان به ترتیب حروف الفبا:

					
محمد اقتصادی سرجمی	علی امیرغ اقتصادی	محمد علی اقلیم کرد	محمد حسین جهازی بغداد آبادی	عباس حاج آقا محمدی	آرمان ذکری افشار
					
علی امیر روشن پور (پوردوست)	محمد رضا شرافت	مسعود صالحی زاد یزدی	فرزاد فردین	محمد نظم فرهنگ دوست	محمد حسین کمالی
					
شهاب الدین کلانتری	محسن مختاریان				
					
سعید ابریشمی راد	خلیل رمضان حلاج	ابراهیم شجاعی	سید مهدی میر جلیلی		

❖ هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان بندر عباس

اگر چاق هستید، اگر چربی خون دارید یا اوره خونتان زیاد است

آبزیان مصرف کنید

۵

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲

۲۷ ربیع الثانی۱۴۴۵

سال بیست و دوم شماره ۳۳۰۵

مشاوره

راهکارهایی برای پیشگیری از اعتیاد دانش آموزان

■ در حال حاضر مصرف مواد مخدر به عنوان یک جامعه غم‌انگیز، جنبه‌های زیادی از زندگی انسان‌ها ازجمله روانی، اجتماعی و معنوی را تحت تأثیر قرار داده است. خطر اعتیاد تقریباً تمام جهان به خصوص نسل نوجوان را تهدید می‌کند. متأسفانه امروزه آثار اعتیاد در مدارس و سیستم آموزشی ما هم دیده می‌شود و روز به روز در حال افزایش است. اعتیاد در دانش آموزان یکی از بدترین چیزهایی است که می‌تواند در دوران نوجوانسی برای افراد اتفاق بیافتد چرا که اعتیاد به مواد مخدر در این سن ممکن است آینده نوجوان را کاملاً نابود کند.

خطر اعتیاد برای دانش آموزان بسیار جدیست و متأسفانه رو به رشد است. بنابراین انجام چند تکلیف ویژه والدین توصیه می شود:

❖ درباره مواد اعتیادآور (علل و عوامل موثر در مصرف مواد، خطرات، عوارض و علائم آن) اطلاعات کافی کسب کنید.

❖ مهارت‌های تربیتی خود را افزایش دهید و از زدن برچسب معتاد به فرزندان خود شدیدر پرهیز کنید.

❖ ارتباط خود را با مدرسه فرزندان هرگز قطع یا کم نکنید و مرتباً ضمن احترام به فرزندان از اولیای مدرسه نیازها و مراقبت‌های مورد نیاز فرزندان را مطالبه کنید.

❖ قضایی ایجاد کنید که فرزندانان در آن احساس آرامش کنند.

❖ شرایطی ایجاد کنید که فرزندان شما را محرم اسرار خود بدانند.

❖ عقاید خود را به زور به آنها تحمیل نکنید.

❖ به نحوه خرج کردن پول توسط فرزندانان اهمیت بدهید.

❖ سعی کنید حتی آهنگ صدایتان ملایم و دوستانه باشد.

❖ آنان را بیش از اندازه و به طور اغراق آمیز از مواد مخدر و اعتیاد ترسانید.

❖ موانع را بردارید. به فرزندانان انگیزه داده و از آنها حمایت کنید.

❖ الگوی مناسبی برای فرزندان خود باشید و هرگز برخلاف گفته خود عمل نکنید.

❖ مواض خود را برابر سیگار، موادمخدر و الکل مشخص کرده، صریحاً آن را به زبان بیاورید.

❖ به صحبت‌های فرزندانان خوب گوش کنید. با لیخنند، تکان دادن سر و استفاده از جملات مثبت نظیر «چقدر جالب»، «من این را نمی دانستم» و... آنها را به گفتن بیشتر تشویق کنید.

❖ از فرزندانان انتظار نداشته باشید آرزوهای برآورد نشده شما را تحقق بخشند.

❖ از قبل، خود را برای پاسخگویی به سوالات کنجکاوانه فرزندانان آماده کنید. ممکن است روزی از شما پرسند که ایسا تاکنون مواد مخدر مصرف کرده اید؟ این فرصت خوبی است که علت عدم مصرف خود را به زبان سال های جوانی به آنها منتقل کنید، یا اگر احياناً قبلاً مصرف کرده اید علت گرایش خود به مواد مخدر و سپس کنار گذاشتن آن را به ایشان بگویید و اینکه حالا چرا می خواهید ایشان اشتباه شما را تکرار نکنند. به یاد داشته باشید که نباید مسائل را بیش از اندازه تشریح کنید مبادا کنجکاوی آنها برانگیخته شود.

❖ با تقویت قدرت اعتماد به نفس، تصمیم گیری و از بین بردن افسردگی و کم رویی فرزندان، آنها را در برابر شرایط آسیب زا و گرایش به سمت مواد مخدر مقاوم سازید.

❖ راه مقاومت و پایداری در برابر فشار همسالان را در خصوص مصرف موادمخدر به فرزندانان بیاموزید تا از «نه» گفتن به آنها نهراسند.

❖ نظم و قانون مناسب و سازنده مشخصی در خانواده برقرار سازید و برای سربچی از آن تنبیهات مناسبی در نظر بگیرید و قاطعانه آن را به مرحله اجرا درآورید.

❖ وقت بیشتری را با فرزندانان صرف کنید. با آنان به رستوران، پارک، کوه، سینما و... بروید. به اتفاق آنان به موسیقی گوش دهید و از همه مهم تر به آنان ابراز عشق کنید و بگویید که دوستانشان دارید.

❖ سعی کنید در ساعات غذا خوردن همه اعضای خانواده را دور هم جمع کنید.

❖ فرزندان خود را قبل از رسیدن به ستین بحرانی نسبت به مضرات و عواقب ویرانگر مصرف موادمخدر آگاه سازید.
❖ از چگونگی دوستیابی و معاشرت فرزندان خود با دیگران آگاه باشید. با والدین دوستانشان ارتباط برقرار کنید. در صورتی که به منزل دوستان رفتند حتما از حضور والدین ایشان در منزل مطمئن شوید و به حضور سایر اعضای خانواده اکتفا نکنید.

❖ برای اوقات فراغت آنان برنامه ریزی کنید. همواره آنان را به مطالعه، ورزش و تفریحات سالم ترغیب کنید و زمینه این امور را برایشان فراهم کنید.

❖ پیش از آنکه فرزندان نسبت به موضوعاتی نظیر مواد مخدر ، رابطه با جنس مخالف و ... حساس و کنجکاو شوند درباره این موضوعات با آنها صحبت و گفت و گو کنید . زیرا قاعده کلی این است که وقتی فرزند ما نسبت به پدیده ای حساس و کنجکاو شد یا کشتنی نسبت به آن پیدا کرد دیگر منتظر ما نخواهد ماند و خودش تصمیم میگیرد و کنکاش خواهد نمود و احتمال کسب نگرشی مثبت نسبت به مواد مخدر را دارد.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان
شماره تماس : ۳۴۰۰۶۲۴۴۴



❖ روابط عمومی

شیلات هرمزگان

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۳:۴۸	اذان صبح ۰۵:۱۷:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۷:۰۴	اذان صبح ۰۴:۲۷:۳۳	اذان صبح ۰۵:۰۰:۳۷	اذان صبح ۰۴:۴۳:۱۴	اذان صبح ۰۵:۰۵:۳۲	اذان صبح ۰۴:۵۵:۲۷
طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۹:۴۲	طلوع آفتاب ۰۶:۲۷:۰۲	طلوع آفتاب ۰۵:۴۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۶:۲۱:۰۶	طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۱۸	طلوع آفتاب ۰۶:۲۶:۵۵	طلوع آفتاب ۰۶:۱۷:۵۶
اذان ظهر ۱۱:۲۹:۰۱	اذان ظهر ۱۱:۵۹:۲۴	اذان ظهر ۱۱:۵۰:۴۶	اذان ظهر ۱۱:۱۰:۴۶	اذان ظهر ۱۱:۴۳:۴۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۴۶	اذان ظهر ۱۱:۴۷:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۳۶:۳۶
غروب آفتاب ۱۶:۵۵:۱۴	غروب آفتاب ۱۷:۱۸:۴۵	غروب آفتاب ۱۷:۱۴:۱۰	غروب آفتاب ۱۶:۳۳:۱۳	غروب آفتاب ۱۷:۰۶:۰۲	غروب آفتاب ۱۶:۴۶:۵۲	غروب آفتاب ۱۷:۰۸:۱۲	غروب آفتاب ۱۶:۵۴:۵۴
اذان مغرب ۱۷:۱۲:۳۸	اذان مغرب ۱۷:۳۶:۵۶	اذان مغرب ۱۷:۳۱:۵۳	اذان مغرب ۱۶:۵۵:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۲۳:۵۲	اذان مغرب ۱۷:۰۴:۵۰	اذان مغرب ۱۷:۲۶:۱۵	اذان مغرب ۱۷:۱۳:۱۳

مشاوره امروز علیه طلاق فردا

گروه اجتماعی // **پرورنده طلاقش را در دست گرفته بود و انتظار این را می کشید تا همین چند جلسه مشاوره اجباری و مهر و امضای آن برای قاضی دادگاهش تمام شود.**

با هزار امید و آرزو با پسری که سال‌ها عاشقش بود و از خودش بیشتر به او اعتماد داشت ازدواج کرده بود اما زندگی‌شان به یک‌سال نرسیده بود که برای جایشدن از هم اقدام کردند. بارها به همسرش گفته بود که قبل از شروع زندگی چند جلسه‌ای مشاوره بروند اما گوش او بدهکار نبود و فکر می‌کرد نسبت به همه مسائل آگاهی دارد، ولی زندگی روی خویی به آنان نشان نداد و سرانجام در پله‌های دادگاه به‌دنبال رهایی از یکدیگر بودند. دختر غرق این افکار بود که وارد اتاق مشاوره شد تا آخرین امضای این پرونده را هم بگیرد و برای سرنوشت جدید خود فکر چاره‌ای کند.لزم شناخت افراد از یکدیگر برای آغاز یک راه پرفرازونشیب مخصوصا برای زوج‌های جوان بسیار مهم است. استفاده از مشاورین پیش از ازدواج ازجمله مسائلی است که دختران و پسران جوان باید بیشتر به آن توجه کنند و آن را کم‌اهمیت نשמارند، چراکه این موضوع به‌عنوان یک ابرار قدرت‌مند در تشکیل خانواده و رفاه زناشویی مطرح می‌شود.

❖ مشاوره پیش از ازدواج کارگشاست

شهرام وزیری، متخصص روان‌شناس بالینی و عضو هیات‌علمی دانشگاه درباره لزوم و اهمیت مشاوره پیش از ازدواج به جام‌جم می‌گوید: «مشاور، فرد متخصصی است که می‌تواند برخی از مشکلات را که بعدها به موضوعات جدی در بین زن و مرد منجر می‌شود تشخیص دهد و در این زمینه کارگشا باشد.» به گفته وی، برخی معتقدند که ازدواج کنید و پس از آن رضایت ایجاد می‌شود؛ این شعارها درست نیست و شاید در شرایطی پاسخگو باشد اما به نسل جدید که اطلاعات مختلفی دارد واین اطلاعات را از کتاب‌ها، فیلم‌های آموزشی، فضای مجازی و... به‌دست می‌آورد، نمی‌توانیم بگوییم به مشاوره برود تا برای ازدواج راهنمایی‌اش کند.»

❖ بررسی ظرفیت شراکت در زندگی

وزیری با اشاره به استفاده از مشاورین فردی پیش از ازدواج می‌افزاید: «طبیعی است که برای زندگی و داشتن سلامت روان بهتر، منتظر ازدواج نیستیم، اما پاسخ به این سؤالات کم من چه کسی هستم، از زندگی چه چیزی را می‌خواهم و چه اهدافی را دنبال می‌کنم از مواردی است که اگر از دوران نوجوانی بررسی شود، قطعاً شناسن من برای گرفتن تصمیم عاقلانه بیشتر و در بهتر متوجه‌شدن نیازها بسیار موثر است، ولی این به معنای مراجعه نکردن به مشاوره پیش از ازدواج نیست. بررسی این مورد که آیا ظرفیت شراکت در زندگی را داریم یا نه، از ضرورت‌های دریافت مشاوره پیش از ازدواج است.»

❖ بررسی بلوغ فکری برای همسرگزینی

به‌صورت ذاتی استفاده از مشاوره خوب است، چراکه درحال‌حاضر در شرایطی هستیم که برخی افراد تفکرات نادرست و نامانوس اما زیبا را

اجتماعی

زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۲۷:۳۳	اذان صبح ۰۵:۰۰:۳۷	اذان صبح ۰۴:۴۳:۱۴	اذان صبح ۰۵:۰۵:۳۲	اذان صبح ۰۴:۵۵:۲۷
طلوع آفتاب ۰۵:۴۷:۵۸	طلوع آفتاب ۰۶:۲۱:۰۶	طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۱۸	طلوع آفتاب ۰۶:۲۶:۵۵	طلوع آفتاب ۰۶:۱۷:۵۶
اذان ظهر ۱۱:۱۰:۴۶	اذان ظهر ۱۱:۴۳:۴۵	اذان ظهر ۱۱:۲۵:۴۶	اذان ظهر ۱۱:۴۷:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۳۶:۳۶
غروب آفتاب ۱۶:۳۳:۱۳	غروب آفتاب ۱۷:۰۶:۰۲	غروب آفتاب ۱۶:۴۶:۵۲	غروب آفتاب ۱۷:۰۸:۱۲	غروب آفتاب ۱۶:۵۴:۵۴
اذان مغرب ۱۶:۵۵:۱۲	اذان مغرب ۱۷:۲۳:۵۲	اذان مغرب ۱۷:۰۴:۵۰	اذان مغرب ۱۷:۲۶:۱۵	اذان مغرب ۱۷:۱۳:۱۳

نصب دوربین مدار بسته در مهدهای کودک مجاز است؟



گروه اجتماعی // بر اساس اعلام رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، گرچه نصب دوربین مدار بسته در کودکانستان‌ها (مهدهای کودک و پیش دبستانی) به منظور افزایش ایمنی کودکان مجاز است اما انتشار تصاویری که از طریق این دوربین‌های مدار بسته در کودکانستان‌ها ضبط شده، تخلف است.

همچنین با توجه به ملاحظات موجود، کودکان‌ها نمی‌توانند

دوربین را به گوشی موبایل والدین وصل کنند تا آنها تصاویر بچه‌ها را به‌طور زنده مشاهده کنند.
مجتبی همتی فر، درباره اینکه نصب دوربین مدار بسته در مهدهای کودک و اتصال این دوربین‌ها به موبایل والدین و به‌منظور مشاهده تصاویر فرزندان خود به صورت زنده مجاز است؟، اظهار کرد: اصل نصب دوربین مدار بسته در کودکان‌ها به لحاظ افزایش امنیت و ایمنی کودکان و مراقبت بیشتر مربیان از آنها، توصیه می‌شود و مورد تاکید است اما این تصاویر نباید دراختیار دیگران و حتی والدین قرار گیرد، بنابراین اتصال این تصاویر به گوشی موبایل والدین تخلف است.

❖ **مربی مرد در کودکان‌نداریم**
وی توضیح داد: علت اینکه می‌گوییم نباید این تصاویر در اختیار دیگران و حتی والدین قرار گیرد و تخلف محسوب می‌شود به چند دلیل باز می‌گردد؛ اول آنکه عمده مربیان ما در کودکانستان‌ها خانم هستند و ما تقریباً مربی آقا نداریم از این رو به دلیل فضای محرمی که در کودکانستان وجود دارد، ممکن است پوشش مربیان مناسب انتشار عمومی نباشد؛ از این رو تاکید داریم که در پخش این فیلم‌ها حتما دقت شود.

❖ **اهمیت رعایت حقوق کودک**

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، با بیان اینکه در بازنگاری

۲۱ آبان ۱۴۰۲
۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵
سال بیست و دوم شماره ۵۳۰۵

طالع بینی

فروردین:



روز خوبی را آغاز کرده‌اید و احساس شادی و نشاط می‌کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. صرفه‌جویی را ادامه دهید و از پس‌انداز و اندوخته مالیتان برای رسیدنی به موفقیت بهره بگیرید.اجاره ندهید ایجاد کارهای غیر ضروری، وقت بازرشتان را هدر بدهد. وقت خود را به انجام کارهای پیش‌یافتاده سپری نکنید و توجه بیشتری به اعضای خانواده اختصاص دهید.

اردیبهشت:



روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده‌اید و از شسادی در پوست خود نمی‌کنجید، این نشاط و شادی را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی‌های امروز را در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. فرصتی برای افزایش درآمد دارید اما قبل از هرگونه سرمایه‌گذاری، جوانب این کار را حسابی بررسی کنید. یکی از اطرافیان توقع بی‌جایی از شما دارد، با این فرد صحبت کنید و با درمیان گذاشتن شرایط خود، از ایشان درخواست نمایند تا توقع‌های بی‌جا را کنار بگذارند.

خرداد:



فکر به چیزهای منفی را کنار بگذارید و با مثبت‌گرایی، روحیه‌تان را تقویت کنید. پولی که برای خرید کالای مهمی نیاز دارید امروز به دستتان می‌رسد. موفقیت خرید کالای دلخواه خود را از دست ندهید و قبل از اینکه این پول خرج شود، کالای دلخواه را سفارش دهید. آسان مسئولیت‌پذیری هستید و شبانه‌روز برای رفاه و آسایش اهل منزل تلاش می‌کنید، این رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید اعضای خانواده قادرند تلاش‌های شما هستند.

تیر:



یکی از اطرافیان شما امروز به موفقیتی چشمگیر دست میابد و باعث افتخار شما می‌شود. این موفقیت را به نیاز دارید امروز به دستتان می‌رسد. موفقیت خرید کالای مدتی است که از کسی پول قرض کرده‌اید یا وامی گرفته‌اید، امروز موعد پرداخت این پول فرا رسیده و کسی که از ایشان پول گرفته‌اید انتظار بازپرداخت این قرض را دارد. این پول را حتی اگر از زیر سنگ هم شده فراهم کنید و دین خود را ادا نمایید.

مرداد:



خبر شاد و خوشحال‌کننده‌ای امروز به دستتان می‌رسد. ایسین خبر را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و لحظهای ششادی را در کنار دوستان و آشنایان تجربه کنید. مشکلی راه شما را سد می‌کند. اجازه ندهید این مشکل شما را از هدف‌هایتان دور نگه دارد. برای حل آن افراد باتجربه کمک بگیرید و گرفتاری‌ها را پشت سر بگذارید. شرایطی برای تنهایی پیدا می‌کنید، اما از تنهایی دوری بگیرید چرا که فکرها یا ناراحت‌کننده‌ای به ذهن شما خطور می‌کند و تنهایی غصه‌هایتان را افزایش می‌دهد.

شهریور:



کسالت و بیماری را با ورزش و تحرک از وجود نازنین خود دور کنید. فرد باتجربه‌ای سر راه شما قرار می‌گیرد. پای صحبت‌های این فرد بنشینید و تجربه‌های ایشان را به‌کولمبار زندگیتان اضافه کنید. میان شما و فردی مشاجرهای ایجاد می‌کنید. از این مشاجره کوتاه نباید و به اطرافیان ثابت کنید که حق با شماست. اعضای خانواده دلخچی‌های زیادی می‌کنند و این شرایط گرفتاری مالی شما را به دنبال داشته است. در اولین فرصت با اهل منزل صحبت کنید و از ایشان بخواهید تا جانب احتیاط را در خرج‌های خود نگه دارند.

مهر:



روز حساسی را آغاز کرده‌اید و اگر حواستان را بیشتر از همیشه جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد. در نتیجه تا می‌توانید مواظب باشید و روز را بدون هرگونه ضرر و زیان به پایان برسانید. درک و تفاهم متقابلی میان شما و همسر یا عشق زندگی‌تان وجود ندارد و این وضعیت روزه‌روز فاصله میان شما را بیشتر کرده است.

آبان:



خرج غیرمنتظره‌ای سسر راه شما قرار می‌گیرد و مجبور می‌شوید برای حل این مشکل از پس‌اندازتان کمک بگیرید. از این اتفاق درس بگیرید و به آینده بیشتر به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید. برای حل مشکلات یکی از اعضای خانواده یا پیش بگذارید. مطمئن باشید این فرد کمکی که به ایشان می‌کنید را فراموش نخواهد کرد و اولین فرصت محبت شما را جبران می‌کند.

آذر:



پس‌انداز خود را راکند نگذارید و امروز سرمایه‌گذاری مطمئنی انجام دهید. این سرمایه‌گذاری زودتر از چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد شما را به دنبال خواهد داشت. احساس می‌کنید رابطه شما و عشق زندگی‌تان رو به سردی گذاشته و آتش عشقتان در حال خاموش شدن است. اجازه ندهید عشقی که روزگاری برای آن خودتان را به آب و آتش می‌زدید، به همین راحتی خاموش شود و از امروز رویکردی عاشقانه را با عشق زندگی‌تان در پیش بگیرید و مطمئن باشید که ایشان نیز عشق شما را بی‌باخ نخواهد گذاشت.

دی:



مشکلات خود را به زیان نمی‌آورید و اطرافیان از گرفتاری‌های شما بی‌خبر هستند. ادامه این رویکرد غیر از اینکه مشکلات شما را وخیم‌تر کند، چیزی برایتان به دنبال ندارد. امروز گرفتاری‌های خود را با آشنایانی که به آن‌ها اعتماد دارید در میان بگذارید و از دوستان و آشنایان برای حل این گرفتاری‌ها کمک بخواهید.

بهمن:



احساس می‌کنید که بیشتر از همیشه شاد و با انرژی هستید و هیچ مشکلی در سر راه خود نمی‌بینید، این احساس را غنیمت بدانید و به لطف انرژی و انگیزه‌ای که دارید، کارها را سریع‌تر از همیشه انجام دهید و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا کنید. با فرصت مناسبی برای افزایش درآمد و سود بیشتر رویه‌رو خواهید شد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و دارایی‌های خود را دوجندان کنید. مشاجره‌ای میان اعضای خانواده بر سر چیزهای کوچک و پیش‌یافتاده ایجاد شده و اهل منزل روز پر تنشی را تجربه می‌کنند.

اسفند:



انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه‌ها دوری می‌گیرید، این رویکرد امروز به کمک شما می‌آید و به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشتان را حفظ خواهید کرد. یکی از آشنایان از شما تقاضای پول دارد. هر کاری از دستتان بر می‌آید برای ایشان انجام دهید و مطمئن باشید پولی که به وی قرض می‌دهید را زودتر از چیزی که فکرش را بکنید باز پس می‌دهد، با اتفاق غیرمنتظره‌ای رویه‌رو خواهید شد. اجازه ندهید این اتفاق شما را از مسیر دلخواهتان در زندگی دور کند.

